Fundada em 25 de outubro de 1977 - Declarada de Utilidade Pública pela Lei Estadual nº 6.726 de 16/12/1984

Avenida Getúlio Vargas, n° 649 - sala 02 – Braço do Norte/SC – CEP: 88750-000 – Fone/fax: (48)3658-4328

CNPJ: 83.708.560/0001-22 - acef@acef.org.br – www.acef.org.br

Braço do Norte/SC, segunda-feira, 16 de setembro de 2019.

Prezados Engenheiros Florestais Associados da ACEF

ASSUNTO:  Portaria 02/2019 – ACEF

REF.:  Nomeação de Grupo de trabalho

Associação Catarinense de Engenheiros Florestais – ACEF, Entidade de Classe fundada em 25

de outubro de 1977 - Declarada de Utilidade Pública pela Lei Estadual nº 6.726 de 16 de dezembro de

1984, neste Ato constituinte pelo seu Presidente em exercício Engenheiro Florestal Erwin Hugo Ressel

Filho, eleito para a Gestão 2018-2020.

Considerando a necessidade de adequação do estatuto social da Associação Catarinense de

Engenheiros Florestais – ACEF – solicitado pelo CREA/SC à todas entidades de classe em 2019, este

presidente decide nomear para estudar e propor adequações ao estatuto o seguinte Grupo de Trabalho

composto pelos seguintes engenheiros florestais:

Engenheiro Florestal Alcir Testoni - coordenador

Engenheiro Florestal Carlos Michels

Engenheiro Florestal Reginaldo Rocha Filho

Esta comissão deverá reunir-se e trabalhar na adequação e apresentará, no prazo de 30 dias a

contar de sua nomeação, uma proposta que será avaliada e discutida na próxima assembleia geral da

entidade que deverá ocorrer em fevereiro de 2020.

Sem mais para o momento. Cumpra-se, Notifique-se, Publique-se e Registre-se.

Original firmado por

Erwin Hugo Ressel Filho

Engenheiro Florestal

Presidente Gestão 2018-2020